Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

16-05-2019
F.01/18/300
NL:TZ:0000076979:F001
30-10-2018

mr. CAM de Bruijn
mr. R. Arnoldus

V.L. B.V. 30-11-2018
1

Gegevens onderneming

V.L. B.V. is statutair gevestigd te Erp, gemeente Veghel en aldaar 30-11-2018

kantoorhoudende aan het adres Hezelstraat 9 (5469 CE). Gefailleerde is 1

ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 17237884.

Activiteiten onderneming

Goederenvervoer over de weg. 30-11-2018
1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2017 € 17.373,00
2016 € 82.969,00
2015 € 89.675,00

2014 €67.956,00

Winst en verlies

€ -26.189,00
€ -3.810,00
€-751,00

€ -6.026,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 6.500,00
€ 24.978,00
€27.911,00

€ 26.526,00



Gemiddeld aantal personeelsleden

1 30-11-2018

1

Boedelsaldo

30-11-2018
Boedelsaldo
1
€ 7.008,79
16-05-2019
Boedelsaldo
2
€ 5.056,56
Verslagperiode
30-11-2018
van
1
30-10-2018
t/m
27-11-2018
16-05-2019
van
2
28-11-2018
t/m
16-5-2019
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 8,00 uur
2 7,30 uur
totaal 15,30 uur
Toelichting bestede uren
Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen 30-11-2018
prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie in dit openbaar verslag zo 1

zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de curator c.s. niet in voor de
volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat onder andere
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of — achteraf — bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende
gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor
crediteuren. Aan dit verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer T.F.M. Versteegden is bestuurder en enig aandeelhouder. 30-11-2018

1

1.2 Lopende procedures

Geen 30-11-2018

1

1.3 Verzekeringen

Er is enkel een ziekteverzuimverzekering. 30-11-2018
1

Als gevolg van het faillissement heeft de verzekeraar deze geroyeerd, 16-05-2019

hetgeen heeft geleid tot een premierestitutie van € 177,99. Aangezien er per 2

datum faillissement sprake was van een (langdurig) zieke werknemer, heeft
de verzekeraar door de tot en met december 2018 vooruitbetaalde
verzekering te royeren een voordeel behaald. Een ziekteverzuimverzekeraar
heeft bij een langdurig zieke werknemer voordeel bij een failissement omdat
de arbeidsverhouding met de zieke werknemer als gevolg van het
faillissement voortijdig kan worden beéindigd (omdat daarmee de grondslag
voor uitkering eerder komt te vervallen. Het royement komt er feitelijk op
neer dat ook over de opzegtermijn na het faillissement de
ziekteverzuimverzekeraar niet uitkeert. De curator onderzoekt of dit
royement ten opzichte van een langdurig zieke werknemer wel stand kan
houden.

1.4 Huur
Er is sinds maart 2017 geen sprake meer van huur. Tot die tijd werd 1 30-11-2018
vrachtwagen gehuurd. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Gefailleerde exploiteert sinds 2015 een transportbedrijf waarbij 1 chauffeur (de 30-11-2018
enige 1
werknemer) voor 1 opdrachtgever transporten verrichtte. De werknemer is in

maart 2017 ziek geworden en sindsdien zijn ziekte werden er geen

transporten meer verricht. De inkomsten van gefailleerde bestaan sinds medio

2017 uitsluitend uit betalingen van de ziekteverzuimverzekering. De uitkering

van de verzekering is evenwel lager dan het totale loon en de daarover
verschuldigde premies. Bovendien liepen ook de vaste kosten door zoals die

van salarisadministratie, accountant en verzekeringspremie. De onderneming

werd aldus verlieslatend. Uiteindelijk kon ook het loon van de werknemer niet

meer worden betaald en is op verzoek van de werknemer het faillissement
uitgesproken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
31-10-2018 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Beoordelen vordering UWV en eventuele restantvordering werknemer.

Beoordelen vordering UWV

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

geen

3.3 Bedrijfsmiddelen

30-11-2018
EE
30-11-2018
mE1
30-11-2018
mE1
16-05-2019
Ek
30-11-2018
mE1
30-11-2018
mE1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Gefailleerde beschikt niet over bedrijfsmiddelen.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

n.v.t.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

geen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De activiteiten van gefailleerde zijn feitelijk in maart 2017 gestaakt. Van
onderhanden werk is aldus geen sprake. Gefailleerde hield geen voorraden
aan.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

geen

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De enige inkomsten van gefailleerde bestaan uit betalingen van de
verzuimverzekering. Gezien de opzegging van de arbeidsrelatie met het
personeelslid, zullen deze inkomsten spoedig eindigen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Innen uitkering verzekering.

Onderzoeken aanspraak op verzekering over de periode na faillissement tot
het einde van de opzegtermijn van de zieke werknemer.

30-11-2018

1

30-11-2018
1

30-11-2018
1

30-11-2018

1

30-11-2018
1

30-11-2018

1

30-11-2018

1

16-05-2019
2



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Rabobank € 4.008,10
totaal € 4.008,10 €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Door gefailleerde werd tot medio maart 2017 slechts voor 1 opdrachtgever
gewerkt. Deze opdrachtgever heeft medio 2017 voor alle werkzaamheden
betaald. Er zijn aldus geen handelsdebiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen saldo bank per datum faillissement + nagekomen betalingen

I Gereed

30-11-2018
1

30-11-2018
1

16-05-2019
[ 2



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er zou geen bank zijn met een vordering.

5.2 Leasecontracten

Er is geen sprake van lease.

5.3 Beschrijving zekerheden

N.v.t.

5.4 Separatistenpositie

N.v.t.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

N.v.t.

5.6 Retentierechten

N.v.t.

5.7 Reclamerechten

N.v.t.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen

30-11-2018

1

30-11-2018

1

30-11-2018
mE1

30-11-2018
Egl

30-11-2018
mE1

30-11-2018
E1

30-11-2018
EE

30-11-2018
mE1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de onderneming geruime tijd was gestaakt en gefailleerde niet 30-11-2018
meer de beschikking had over een chauffeur en/of transportmiddelen kon de 1
onderneming niet worden voortgezet of doorgestart.

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de administratie ontvangen. Mede gezien de beperkte 30-11-2018
omvang van de onderneming is met de overhandigde administratie voldoende 1
inzicht te krijgen in de rechten en plichten van de onderneming.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2014 is gedeponeerd op 19-09-2015; 30-11-2018
De jaarrekening 2015 is gedeponeerd op 17-03-2017; 1

De jaarrekening 2016 is gedeponeerd op 08-01-2018;

De jaarrekening 2017 is gedeponeerd op 15-01-2018;

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming niet noodzakelijk. 30-11-2018

1



7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap op 10 december 2008 werd opgericht zou
een eventuele verplichting tot volstorting inmiddels zijn verjaard.
7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

De curator zal dit nog nader onderzoeken.

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Er is geen sprake van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

De curator zal dit nog nader onderzoeken.

7.6 Paulianeus handelen
Nee

De curator is niet gebleken van enige transactie van gefailleerde die tot
benadeling van de schuldeisers heeft geleid.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek pauliana en onbehoorlijk bestuur.

I Voltooid

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Salaris curator
Loon werknemer over opzegtermijn e.d.

30-11-2018
=K
30-11-2018
=
16-05-2019
i 2
30-11-2018
=k
16-05-2019
i 2
30-11-2018
=R
16-05-2019
B 2
30-11-2018
=k



8.2 Pref. vord. van de fiscus

Vermoedelijk IB en OB van de laatste maanden. Nog niet ingediend.

8.3 Pref. vord. UWV

Loon werknemer over de periode voorafgaand aan het faillissement. Nog niet

ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Aanvraagkosten faillissement (blijkens het faillissementsverzoek €449,00). Nog

niet ingediend.

Het tegoed verlofuren van de werknemer die niet door het UWV is vergoed.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

Tot op heden slechts 1 ingediend.

3

drie ingediende vorderingen

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.143,55

Op basis van ingediende vorderingen.

€ 2.035,21

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Thans nog onbekend.

Aan de concurrente crediteuren kan gezien de boedelschulden en de
preferente crediteuren geen uitdeling worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Beoordelen ingediende vorderingen en communicatie met crediteuren.

30-11-2018

1

30-11-2018
1

30-11-2018

1

16-05-2019
E 2

30-11-2018
1

16-05-2019
& 2

30-11-2018

1

16-05-2019
E 2

30-11-2018
1

16-05-2019
E 2

30-11-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 30-11-2018

1
9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Innen uitkering verzuimverzekering en banksaldo; 30-11-2018
- Onderzoek onbehoorlijk bestuur en pauliana; 1
- Beoordelen nog in te dienen vorderingen.

- Beoordelen nog in te dienen (boedel)vorderingen; 16-05-2019
- Kwestie ziekteverzuimverzekering. 2

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans nog onbekend. 30-11-2018
1

10.3 Indiening volgend verslag

15-11-2019 16-05-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


